(MODELO – USAR PAPEL TIMBRADO)

DECLARAÇÃO
(Resolução nº. 28/2011, alterada pela  nº 46/2014) TCE-PR – Art. 17º. Item II)

Declaramos para os devidos fins de direito, a manutenção e guarda em boa conservação e ordem dos documentos referentes ao convênio que ficarão à disposição da SESA – Secretaria da Saúde e do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Paraná, para inspeção dos auditores em relação à execução do convênio, bem como, aos recursos recebidos, suas aplicações e a devida utilização.
___________ (Cidade), ____ de ________ de 20___.

____________________________
Prefeito ou

Autoridade Máxima da Entidade

PAGE